
ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 17/10/2023

Número do Ato Oficial: 1628/2023 Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da aprovação: 17/10/2023

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: UDESC 35794/2023

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 1628, de 17/10/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do 

artigo 28 do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

HOMOLOGAR, de acordo com Processo UDESC 35794/2023, o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 05/2023, para o cargo de Professor Substituto da 

UDESC, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Linguagem de Programação: Alexandre Mendonça Fava, 1º lugar.

Matemática e Estatística: Maria Bernadete da Silva, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD

Tradução e Interpretação em Libras/Português no Ensino Superior: Não houve candidato aprovado.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Engenharia de Software: Não houve candidato inscrito.

Programação e Engenharia de Software: Não houve candidato inscrito.

Projetos de Software: Tiago Funk, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Ciências Exatas e da Terra - Química ou Engenharia - Engenharia Química: Não houve candidato aprovado.

Gestão e Gerência em Serviços de Saúde: Monique Meneses de Aguiar D'Avila, 1º lugar; Ana Paula Geraldi Norbah, 2º lugar; Paola Sabino da Silva, 3º lugar.

Nutrição Aplicada a Enfermagem: Micheli Mayara Trentin, 1º lugar; Liziane Cássia Carlesso, 2º lugar.

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 19/10/2023

Número da publicação: 22127

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação: 

Responsável: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da publicação: 19/10/2023 Página inicial: 

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 21/10/2023 às 11:32:54 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA


